主要系本期银行存款减少，利息收入

减少所致。

其他收益 4,309,282.16 41.52%
主要系本期收到的补助资金增加所

致。

投资收益 143,983.94 -89.63%
主要系本期购买的理财产品减少致

收益减少。

资产减值损失 -1,903,863.46 267.57%

主要系本期转回报废存货跌价减少

以及存货增加、库龄变动致本期减值

损失增加。

资产处置收益 7,579.59 -73.70%
主要系本期资产处置较上年同期减

少所致。

营业外收入 45,564.17 -63.82%
主要系本期因供应商质量问题扣款

收入减少所致。

营业外支出 402,639.70 60.34% 主要系本期缴纳税务滞纳金所致。

所得税费用 2,720,391.71 -39.91% 主要系本期利润总额减少所致。

少数股东损益 409,924.52 225.40% 主要系本期控股子公司河北车安实

5

现盈利所致。

合并现金流量表项目 年初至报告期末 变动幅度 变动说明

经营活动产生的现金

流量净额
-8,073,218.72 -147.01%

主要系本期购买原材料支出增加所

致。

筹资活动产生的现金

流量净额
31,121,158.51 220.04%

主要系本期偿还银行借款较上期减

少 2,965.79 万元，现金流出减少所

致。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额 说明

非流动资产处置损益 15,037.06

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,336,066.97

债务重组损益 5,194.41

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负

债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处

置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、

衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

138,789.53

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -357,075.53

其他符合非经常性损益定义的损益项目 52,778.64

非经常性损益合计 3,190,791.08

所得税影响数 477,509.43

少数股东权益影响额（税后） 5.39

非经常性损益净额 2,713,276.26

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期）

调整重述前 调整重述后

营业成本（合并） 201,529,923.12 201,608,055.95

销售费用（合并） 12,600,276.87 12,522,144.04

营业成本（母公司） 201,637,866.59 201,715,999.42

销售费用（母公司） 11,980,017.06 11,901,884.23

6

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初 本期变

动

期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 114,235,163 72.51% - 114,235,163 72.51%

其中：控股股东、实际控制人 66,389,825 42.14% - 66,389,825 42.14%

   董事、高管 1,571,700 1.00% - 1,571,700 1.00%

   核心员工 - 0.00% - - 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 43,309,003 27.49% - 43,309,003 27.49%

其中：控股股东、实际控制人 38,389,836 24.37% - 38,389,836 24.37%

   董事、高管 4,715,100 2.99% - 4,715,100 2.99%

   核心员工 - 0.00% - - 0.00%

   总股本 157,544,166 - 0 157,544,166 -

   普通股股东人数 10,585

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号

股东名

称

股东性

质
期初持股数

持股变

动
期末持股数

期末持

股比例%

期末持有限

售股份数量

期末持有

无限售股

份数量

1

邢台慧

聚企业

管理有

限公司

境内非

国有法

人

48,496,149 - 48,496,149 30.78% - 48,496,149

2 李藏稳
境内自

然人
25,593,224 - 25,593,224 16.25% 19,194,919 6,398,305

3 李藏须
境内自

然人
25,593,222 - 25,593,222 16.25% 19,194,917 6,398,305

4 郝胜涛
境内自

然人
3,143,400 - 3,143,400 2.00% 2,357,550 785,850

5 赵红涛
境内自

然人
3,143,400 - 3,143,400 2.00% 2,357,550 785,850

6 赵春肖
境内自

然人
2,548,702 - 2,548,702 1.62% - 2,548,702

7 孙敬花
境内自

然人
2,548,364 - 2,548,364 1.62% - 2,548,364

8 娄玉兰
境内自

然人
446,477 5,812 452,289 0.29% - 452,289

9 王龙
境内自

然人
- 351,772 351,772 0.22% - 351,772

7

10

招商银

行股份

有限公

司－中

欧北证

50 成份

指数发

起式证

券投资

基金

其他 295,351 14,241 309,592 0.20% - 309,592

合计 - 111,808,289 371,825 112,180,114 71.21% 43,104,936 69,075,178

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

邢台慧聚企业管理有限公司：李藏稳、李藏须间接控制的公司；

李藏稳、孙敬花：夫妻关系；

李藏须、赵春肖：夫妻关系；

李藏稳、李藏须、李藏波：兄弟关系；

李藏稳、李藏须、李藏波与郝胜涛、赵红涛：表亲关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

单位：股

前十名无限售条件股东情况

序号 股东名称 期末持有无限售条件股份数量

1 邢台慧聚企业管理有限公司 48,496,149

2 李藏稳 6,398,305

3 李藏须 6,398,305

4 赵春肖 2,548,702

5 孙敬花 2,548,364

6 郝胜涛 785,850

7 赵红涛 785,850

8 娄玉兰 452,289

9 王龙 351,772

10
招商银行股份有限公司－中欧北证 50 成份指

数发起式证券投资基金
309,592

股东间相互关系说明：

邢台慧聚企业管理有限公司：李藏稳、李藏须间接控制的公司；

李藏稳、孙敬花：夫妻关系；

李藏须、赵春肖：夫妻关系；

李藏稳、李藏须、李藏波：兄弟关系；

李藏稳、李藏须、李藏波与郝胜涛、赵红涛：表亲关系。

8

三、 存续至本期的优先股股票相关情况